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Procesverbal nga takimi i paré publik me qytetaré pér Raportin e Punés sé Kryetarit té
Komunés sé Shtimes, Dr. Qemajl Aliu pér gjashtémujorin e paré té vitit 2025, e mbajtur
mé 27 gershor 2025, né ora 15:00, né Sallén e Kuvendit.

Né takim morén pjesé: Kryetari i Komunés sé¢ Shtimes, Dr. Qemajl Aliu, Kryesuesi i Kuvendit
Adnan Ademi, Shefja e Kabinetit, Anita Kurti, drejtoré té€ drejtorive komunale si dhe gytetaré.

Takimi u hap nga Shefja e Kabinetit, Anita Kurti, e cila pérshéndeti t¢ pranishmit dhe theksoi
réndésiné e kétij takimi si njé formé e komunikimit té drejipérdrejté me gytetarét. Ajo nénvizoi se
transparenca dhe llogaridhénia jan€ vlera thelbésore pér qeverisjen lokale, dhe se raportimi i punés
éshté njé praktiké e domosdoshme pér rritjen e besimit qytetar né institucionet komunale.

Pas fjalés hyrése, u shfaq njé video prezantuese, e pérgatitur nga kabineti i kryetarit, né t€ cilén u
paraqit nj€ pérmbledhje vizuele e punés gjashtémujore t€ Komunés s€ Shtimes. Videoja pérfshinte
projekte t€ realizuara, investime kapitale, puné infrastrukturore dhe shérbime té ofruara pér
qytetarét gjaté periudhés Janar-Qershor 2025.

Pas shfagjes sé videos, Kryetari Dr. Qemajl Aliu mori fjalén pér té sqaruar mé tej detaje dhe pér
té ofruar sqarime shtesé pér projektet e prezantuara.

Kryetari, Dr.Qemajl Aliu: T¢ nderuar qytetaré dhe t& gjithé t&€ pranishém, ju pérshéndes dhe ju
falénderoj pér pjesémarrjen dhe interesimin tuaj né kété takim. Eshté nder dhe pérgjegjési pér mua
té ndaj me ju punén dhe angazhimin toné gjaté gjashté muajve t¢ fundit. Ky raportim éshté njé
déshmi e pérkushtimit toné pér zhvillimin e géndrueshém t& komunés dhe pérmirésimin e jetés sé
cdo gytetari.

Gjaté kétyre gjashté muajve kemi filluar punimet pér objektin e Entit Special, me njé sipérfage
prej 6,811.24 metra katroré dhe njé investim prej 6.3 milioné euro. Ky projekt éshté shumé i
réndésishém pér ne, sepse do té na ndihmojé té rrisim kapacitetet dhe té€ pérmirésojmé shérbimet

pér gytetarét tané.

Po ashtu, kemi vendosur gurthemelin pér Qendrén e kujdesit parésor “Dr.Vezir Bajrami”, njé
objekt 1 ri me sipérfage prej 3,000 metra katroré dhe investim prej 2.4 miliong euro. Kjo gendér do
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18 ofrojé analiza t& avancuara, shérbime moderne né radiologji, trajtim stomatologjik dhe standarde
16 reja né kujdesin shéndetésor. Ky éshté njé hap i madh pér pérmirésimin e shérbimeve

shéndetésore né komunén toné.

Njé nga lajmet mé t& mira qé secili prej nesh e ka pritur, dhe & ka gené zotim i yni, &shté objekti
i ndértuar pérpara komunés, i cili deri tani ka qené né shérbim {€ askujt. Kemi filluar procedurat e
rrénimit pér shkak t& bizneseve qé gjenden aty, dhe kemi 1éng qé ky proces t& nisé né shtator, pasi

té shkojé& mérgata.

Kétu éshté fillimi i Unazés sé Madhe. Bashké me ministrin Liburn Aliu kemi gjithé makinerité qé
operojné né fshatrat Llanishté, Petrové, Regak dhe Belincg. Qytetarét g¢ vijné nga ato zona e diné
qé kané gené té démtuara nga pluhuri dhe zhurma. Ne kemi gjetur njé zgjidhje p€rmes leétij
projekti, q& e kemi quajtur “Unaza e Madhe”, njé zgjidhje prej 3.4 kilometrash, ku vetém faza e
paré kushton 1.5 milion euro. Po punohet me njé dinamiké & pérshpejtuar dhe besoj qé deri né

shtator do t& hapet.

Objekti i komunés, si¢ e keni paré, ndértimi éshté drejt pérfundimit, bodrumi dhe tre katet jané
béré, dhe sé shpejti do t& nis hyrja dhe ndértimi i oborrit. Ky projekt, me vleré 2.5 milion euro, do
ta zgjidhé pérfundimisht géshtjen e shtépisé sé qytetit tong, komunés dhe administratés.

Ndértimi i tribunave ka marté formé; jemi déshmitaré qé po punohet edhe né fazén e fundit. Sipas
operatorit, né fillim t& shtatorit do t& kemi njé stadium modern ashtu si¢ i ka hije gytetit toné&. Mé
herét kemi investuar mbi 250 mijé euro né dysheme dhe né bar, ndérsa tani po i shtohet edhe
investimi prej 2.4 milion euro, qé do ta mbyllé pérfundimisht ¢éshtjen e stadiumit.

Ajo q& quhet “Shtépia e Pérshpirtshme” ose “Qendra Rinore” €shté njé nga obj cktet mé té vlefshme
né Komunén e Shtimes, e cila ka qené e shkatérruar dhe e padefinuar pér ndonjé géllim. Me njé
investim q& po béhet me bashkéfinancim nga komuna e Shtimes dhe Ministria e Kulturés né vleré
mbi 600 mijé euro. N& fund t& gushtit kjo gendér do t& vihet né shérbim t& t€ gjitha shoqatave
kulturore-artistike, shoqatave t& UCK-sé dhe t& sportit. Pérveg funksionalizimit, do ta mirémbajmé
dhe do t& jeté njé objekt plot gjalléri pér t& rinjt€ tané.

Cerdhja ¢ dyté né qytetin e komunés sé Shtimes ka qené nj¢ objekt i braktisur dhe i démtuar,
pothuajse jashté funksionit. N& bashképunim me Ministring e Arsimit kemi shtuar mbi 130 mijé
euro, dhe si¢ e kemi paré para njé muaji, ajo éshté finalizuar. Qyteti tashmé ka dy ¢erdhe q& do t’i
mbulojné nevojat, dhe katér gerdhe té tjera jan& né proces: né Muzeqing kemi funksionalizuar njé,
né Petrové jemi né ndértim e sipér, né Godanc éshté pérfunduar dhe pritet finalizimi, ku n& shtator
besoj se do t& nisé puna si dhe po punohet né Carralevé qé brenda kétij viti t& finalizohet.

Pér fillimin e punimeve né ndértimin e gerdhes né Petrové si¢ edhe e pérmenda ky projekt ka
vlerén prej 1 milion e 157 mijé euro. Kjo gerdhe do té jeté e madhe dhe bashkékohore pér femijét
e Petrovés, pérkatésisht t&€ Mollopolcit dhe njé pjesé té Regakut.



Fshati mé i madh né komunén tong, Petrova, ka gené né gjendje t& 1éndé me objektin e shkollés.
Tani po ndértojmé njé ancks shtesé dhe objekti po rinovohet térésisht. Salla tashmé &shté
funksionalizuar, ashtu si edhe oborri. Me kété ndérhyrje, né vleré rreth 1.5 milion euro, fshati
Petrové do té keté njé infrastrukturé shkollore bashkékohore.

Pér sa i pérket sallés sé sportit: pér hir t& s& vértetés, ajo ka gené e ndértuar mé herét g€ mos t’i
hyjmé né hak askujt por nuk ishte funksionalizuar. Ka pasur nevojé pér investime me dhjetéra e
qindra mijéra euro pér ta béré funksionale dhe né shérbim t& fémijéve t€ asaj shkolle. K&té vit, ne

e kemi pérfunduar.

Renovimi i tri shkollave: pasi kemi ndérhyré mé paré né dy shkolla né “Naim Frashéri” dhe “Emin
Duraku” (lart), kété heré kemi filluar renovimin e ploté té& shkollés fillore “Emin Duraku” (posht€),
“IHasan Prishtings”, si dhe té& shkollés profesionale. Me nga 350 mijé euro pér secilén, ky fond prej
gjithsej 1.3 milion euro, pérmes fondit t& efikasitetit (kreditor i yni), do t'i sjellé kétyre tri objekteve

infrastrukturé moderne.

Investimi né pajisje laboratorike pér shkollén e Carralevés dhe t& Petrovés ka njé vleré prej 82 mijé
euro. Kéto dyja jané pjesé e afro dhjetéra laboratoréve qé kemi ndértuar gjaté kétyre tri viteve t&

geverisjes soné.

Ndértimi i gerdhes né Godanc éshté né fazén pérfundimtare. Si¢ e theksova, kemi pérgatitur edhe
kuadrin dhe presim & né shtator t’a funksionalizojmé ¢erdhen.

Rregullimi i asfaltit né rrugén “12 Qershori” ose si¢ e quajmé ndryshe, “Unaza e Vogél” né drejtim
t& Ferizajt pérfshin gjithashtu rrugén “William Walker” dhe veté rrugén “12 Qershori” (ose “rruga
e Bllacalive”, si¢ njihet). Kjo lidhje vazhdon me rrethrrotullimin nga Ferizaj pér n€ Shtime dhe mé
te] me segmentin tjetér t& unazés. Ky éshté njé investim me vleré mbi gjysmé milioni euro.

N& projektet infrastrukturore pérfshihet edhe asfaltimi i rrugés “Mehdi Korani”. Kush &shté nga
fshati Petrové e di, nga geshmja e Nazim Hajdaréve deri te shkolla fillore ka gené rrugg e arave qé
lidh t& gjitha lagjet e Petrovés. Ky investim kap vlerén prej rreth 300 mijé eurosh, me mbi 2 km
gjatési dhe pérfshin njé uré qé ka kushtuar afér 100 mijé euro. T€ gjitha rrugicat & dalin né ato
lagje jané aktualisht n& proces asfaltimi.

Po ashtu, asfaltimi i rrugés Duhel-Topillé-Grajgeve-Papaz ka gené njé projekt i nisur € né vitin
2017, por gé deri tani nuk kishte pasur pérparim. [ishté rigjeneruar gati me njé vleré rreth 1
milion euro dhe punimet po zhvillohen né ményré intensive, né gjatési mbi 3.4 km. Dje, né
takimin q& pata me operatorét, u tha se pritet qé diku ng mes t& gushtit ky projekt t& jet&
funksional dhe t& lidhen t& gjitha kéto fshatra té bukura qé i kemi si komuné.

Sa i pérket problemit t& kanalizimit né lagjen pas shkollgs fillore “Te Pishat”, aty ka pas
mungesé kanalizimi, dhe megjithése éshté afér parkut t& pishave, qytetarét nuk kan& mundur t&
jetojné pér shkak t& kundérmimit. Tashmé jang investuar mbi 1.4 km kanalizim, dhe aktualisht
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jané duke u kryer segmentet e vogla té kygjes. Ky éshté njé projekt me ndikim t¢ madh pér
pérmirésimin e kushteve (& jetesés né kété lagje.

Asfaltimi né rrugén “Industria”, né zonén ekonomike, prej rrethrrotullimit te lulishtja, ka
pérfunduar si¢ e keni paré dhe &shté njé investim me vleré afro 157 mijé euro, me kwtw rast foj
vecanérisht edhe bashkatdhetarét & té investojné né Komunén e Shtimes, sepse tashmé
ekzistojng kushtet bazike pér investime t& géndrueshme dhe zhvillim ekonomik lokal.

Po ashtu, éshté béré rregullimi i trotuareve né Petrové, Belinc, Mollopole, Davidove, Lagjen e
Pajtimit dhe disa lagje té tjera t& komunés, pothuajse kan& pérfunduar (€ gjitha.

Sa i pérket asfaltimit té rrugéve népér fshatra, kemi pasur fatin t€ lidhim njé kontraté né vleré
prej 1.9 milioné euro, dhe sig e keni paré, né t& gjitha fshatrat dhe lagjet e qytetit &€shté duke u
punuar, Jané rreth 30 km rrugé qé po implementohen, dhe deri né fund t€ shtatorit gati 90% e
rrugéve né fshatra do t€ jené té€ pérfunduara.

Njé tjetér investim &shté ndrigimi publik rreth 105 mijé euro vetém né gjasht€émujorin ¢ parg, pas
atij investimi t& madh q& kemi realizuar nga pérfitimi i grantit t& performancés, pérmes s€ cilit

jané realizuar 39 km ndrigim.

Né arsim, kemi gjetur 24 bursa dhe kété vit i kemi guar né 120 bursa pér studentét dhe nxénésit

tané.

Njé ngjarje e miré éshté edhe themelimi i Ndérmarrjes Komunale “Ekosistemi”. Ne kemi shumé
kontrata, ku jo vetém qé paguajmé shtrenjté, por edhe cilésia nuk &shté e duhura pér
mirémbajtjen e infrastrukturés, parqeve, ndrigimit, etj. Prandaj, kemi kalkuluar qé kemi nevojé
pér njé ndérmarrje komunale. Kjo do t& mundésojé jo vetém krijimin e vendeve t€ reja té punés
pér qytetarét tang, por edhe oftimin e shérbimeve me efikasitet mé (€ lart¢ dhe kosto mé t& ulét
sesa pérmes kontraktoréve privaté. Jemi né fazén e themelimit; éshté dashur t€ pérmbyllet brenda
dy viteve, por shumé shpejt do t& formohet bordi dhe do t& béhet thirtja pér 15 punétoré, duke
marré kompetencat dhe duke rritur kapacitetet.

Né botimin e librave, kemi qené mbéshtetés ¢cdo vit jané ndaré 5,000 euro pér disa tituj g€ presim
té botohen.

Né fushén e kulturés dhe rinisé, jané ndaré 25,000 euro pér OJQ-t& dhe 70,000 euro pér 19 klube
sportive, qé do té thot& njé total prej 100,000 euro. Duhet kujtuar se, kur e kemi marr€, kjo
mbéshtetje ka gené rreth 30-33 mijé euro pra, e kemi trefishuar subvencionimin pér kulturén,
rininé dhe sportin.

Fshté hapur biblioteka né shkollén profesionale.
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Jané 250 nxénés qé pérfitojné kurse falas pérmes bashképunimit me “Flutura Academy”. Kéto
aktivitete zhvillohen né Qendrén e Inovacionit, ku nxénésit tané pérveg shkollimit bazik, marrin
edhe shkathtési shtesé pérmes kurseve t& gjuhéve t& huaja, teknologjisé informative dhe

programeve té tjera inovative.

Deri mé tani, jané 119 lehona q& kang sjellé né jeté fémijét e tyre. Si komuné, kemi menduar t’i
ndihmojmé né total me 18,700 euro dhe me kété mbéshtetje do t€ vazhdojmé.

Fishté rritur mbéshtetja pér familjet strehuese né 150 euro né muaj. Ne ¢ dimé gé né Shtime jané
rreth 3 familje qé rrisin fémijé pa prindér. Pér kété gjest human, si geverisje lokale kemi
vendosur qé t’i mbéshtesim me kété shumé modeste, por domethénése. Njé zonjé &shté kujdesur
s& bashku me familjen e saj pér 48 fémijé, njé zonjé tjetér pér 29, dhe tani njé zonjé e re po rrit

fémijén e dyté ose té treté.

Aktivitetet e rehabilitimit té familjaréve té déshmoréve dhe veteranéve té luftés po vijojné pér
vitin e dyté, si shenjé mirénjohjeje dhe respekti pér sakrificén dhe kontributin e tyre pér liring &

gézojmé sot.

Themelimi i korit t& qytetit éshté gjithashtu njé ngjarje pér t’u veguar, njé hap i réndésishém pér
piesén kulturore dhe artistike t&€ komunés soné.

Mirémbajtja e varrezave dhe hapésirave t& gjelbra Eshté tashmé né vitin e dyté t€ zbatimit dhe
gshté pritur mjaft miré nga qytetarét. E kemi paré q& né kulturén ton€ kemi mjaft t& theksuar
kujdesin pér shtépité dhe oborret, por né kété aspekt shpesh kemi 1éné pas dore hapésirat publike.
Prandaj e kemi paré t& nevojshme qé edhe kéto hapésira t& mirémbahen t& paktén 2-3 her& né vit,
pérmes njé kontrate q& tashmé éshté funksionale.

Gurthemeli i fazés sé dyté t& kanaleve kulluese, & po financohet nga Ministria e Bujqésisg, ka
nisur para dy javésh. Ky projekt kap vlerén prej rreth 500,000 mijé eurosh dhe do t& pérfshijé
edhe 5 km t& tjera nga Davidovci, pérkatésisht Gjyrkovei, deri né pérfundimin e kanalit kullues
gé lidh tokat e Shtimes.

Tregu i gjelbér éshté njé kontraté qé kemi me Ministring e Zhvillimit Rajonal. Ata
subvencionojné projekte ¢do vit, kjo éshté tashmé faza e treté dhe pérfundimtare. Vitin ¢ paré
dhe t& dyté na jané dhéné fonde t& ndara, ndérsa késaj radhe, né fazén e fundit, na jané ndaré
635,000 euro. Aktualisht jemi né fazén e ndjekjes sé procedurave t& prokurimit dhe shumé shpejt
do té nisé zbatimi. Brenda kétij viti, tregu do té jeté funksional pér t& gjithé bujqit e vendit toné.

Pérurimi i rrugés Pjetérshticé-Dugé-Karagicé u bé mé 12 gershor, né nderim t& Dités s€ Clirimit
t& komunés sond. Rruga éshté e gjaté 4.2 kilometra dhe e gjeré 4 metra, me njé kosto prej rreth
450,000 eurosh. Ajo lidh fshatin Karagicé-Dugé me fshatin Pjetérshticg, pérkatésisht Carraleve.



Pér hir t& sé vértetés, né fshatrat malore kemi investuar rreth 5 miliong euro pérfshiré keté rrugg,
rrugén e Topillés, rrugén e Rancés dhe Unazén e Madhe. Né kété ményré, t€ gjitha fshatrat gé
dikur ishin t& braktisura né aspektin infrastrukturor po i rikthehen gjalléria dhe zhvillimi. Pérmes
kétyre rrugéve, ne nderojmé edhe luftén toné glirimtare, sepse e dimé g€ pikérisht né kéto rrugé
kané operuar ushtarét e UCK-sé dhe déshmorét tang.

Brenda qytetit tong, po investohen aktualisht rreth 17 miliong euro, njé sasi e konsiderueshme qé&

e kemi pérmendur edhe mé paré.

Né kuadér té vlerésimit t& figurave dhe ngjarjeve té réndésishme, kété vit kemi ndaré gmimin
“Nderi i Qytetit” pér profesor Fadil Hysaj dhe profesor dr. Ismail Hasani, dy personalitete me
kontribut t& jashtézakonshém né jetén akademike dhe kulturore t€ komunés soné.

Asfaltimi i rrugés Llanishté-Devetak—Shtime lidhet me njé nga fshatrat mé t&€ bukur dhe me
ndikim té forté né historing toné kombétare. Prandaj me plot respekt pérmendim edhe dy figura
madhore t& atij vendi heroin e kombit Ilir Devetaku dhe profesor Ismail Hasanin.

N& Pjetérshticg, kemi realizuar njé investim né ndri¢imin modern t& fushés sportive, qé do t&
pérmirésojé ndjeshém kushtet pér zhvillimin e aktiviteteve sportive gjaté mbrémjeve, sidomos
pér té rinjté dhe klubet lokale q& tashmé kané hapésira mé t& sigurta dhe funksionale pér stérvitje

e gara.

Projektet né proceduré té realizimit; e dimé qé gjashtémujori i paré shpesh ka sfida pér shkak t&
kushteve meteorologjike dhe procedurave té prokurimit. Por tash qé& vera ka ardhur, jemi né faza
aktive t& realizimit. Aktualisht jemi né procesin e asfaltimit t& rrugéve Adem Jashari dhe Tahir
Sinani, rrugés “Hysiqi”, gé do té shkojé deri né tranzitin q& ndan Davidovcin me Rashincén,
rrugés “Berlini”, nga rrethrrotullimi i Lagjes s¢ Pajtimit deri te “Pishat”, rrugés Carralevé-Zborc,
qé do té investohet pér t& lidhur kéto dy fshatra.

T& gjitha kéto projekte jané prova se vera né komunén toné nuk &shté sezon pushimi, por sezon
pune dhe pérshpejtimi té zhvillimit.

Njé projekt qé sapo kemi mbajtur takimin pér t& &shté ndérhyrja né varrezat e déshmoréve dhe
veteranéve né komunén e Shtimes. Ky éshté njé investim me vleré mbi gjysmé milioni euro, q&
mé né fund do t’i japé kétij vendi t& shenjté pamjen dhe dinjitetin q& e meriton, njé kompleks i
miréfillté, pér nder e kujtim (€ pérjetshém pér bijté e kombit.

E pér ta pérmbyllur me njé simbol urban & s¢ ardhmes, éshté edhe projekti pér sheshin e qytetit,
me njé vleré prej 3 milioné eurosh. Objekti ku ndodhemi sot dhe ai pérballé do t€ rrénohen.
Fillimisht do t& ndértohet njé parking néntokésor dhe, né pranverén e ardhshme sapo
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administrata t& zhvendoset n& objektin e ri té komunés do t& rrénohet edhe ky objekt i vjetér, pér
t’i hapur vendin njé sheshi & bukur, modern dhe funksional né shérbim t€ qytetaréve tané.

T& nderuar qytetarg, drejtorg, bashképunétoré dhe t& gjithé ju qé jeni kétu sonte, Ky takim nuk
éshté vetém njé formé raportimi, por éshté njé déshmi e asaj qé bashké po ndértojmé, njé
komuné gé po ec pérpara, me hapa t€ sigurt dhe me puné konkrete. Né kéta 6 muaj & par€ t&
vitit, kemi qeng déshmitaré t& shumé projekteve qé tashmé jané realizuar, e shumé t& tjerave qé
jané né zbatim. Nga infrastruktura rrugore, kanalizimi, arsimi, zhvillimi ekonomik, rinia, kultura

puna éshté béré né ¢do drejtim.

Po, nuk ka gené gjithgka e leht&. Por kur ka vullnet, kur ka bashképunim, kur qytetari éshté né
qendér t& vendimeve tona, gjérat 1évizin. Dhe uné sot, si kryetar i késaj komune, ndjehem me t&
vértets krenar pér punén e béré, por edhe i vetédijshém gé ka ende shumé pér t& béré. Nuk jemi
kétu me u lavdéru. Jemi kétu me fol realitetin, Ka projekte qé kané ec mbarg, ka edhe sfida g€ na
kané dalé pérpara por kurré nuk kemi ndal sé punuari. Nuk kemi ndal me besu g& kjo komuné
meriton mé shumé dhe mé miré. Té gjithé ju qé jeni kétu, jeni pjesé e késaj rruge. Pa drejtorét,
stafin komunal, qytetarét q& na mbajné né llogaridhénie, pa ju ky progres nuk do (€ ishte i
mundur. N& muajt qé po vijné, do t& vazhdojmé edhe mé fugishém. Po e forcojmé zhvillimin
ekonomik, po punojmé pér kushte mé t& mira né arsim e shéndetési, dhe mbi t€ gjitha, po
ndértojmé njé komuné ku qytetari ndihet pjesé aktive e ¢do procesi.

Ju faleminderit pér mbéshtetjen, pér kritikat, pér ideté, t& gjitha na ndihmojné me gené mé (&
miré. E pér fund, njé thirrje: le ta vazhdojmé kété rrugé bashké. Sepse komuna joné nuk
ndértohet vetém nga zyret, por nga t€ gjithé ne me puné, me besim, dhe me dashni pér vendin

toné.

Nése ka ndokush digka nga ju pér té shtuar, me pyt, ose ndonjé koment tash &shté¢ momenti. Jam
kétu me ju ndégju, edhe ju falénderoj pér vémendjen dhe bashképunimin.

Pas pérfundimit t& fjalés sé Kryetarit, fjalén e mori qytetari Hysen Hoxha.

Hysen Hoxha (qytetar): Faleminderit, kryetar! Pérshéndetje pér té gjithe t€ pranishmit! Jam
Hysen Hoxha, me profesion inxhinier i makinerisé, dhe vij nga fshati Gjyrkove. M€ vjen mir€ gé
ka interesim pér komunén toné dhe pér punén tuaj si kryetar. Me dashté vendin éshté dicka e
madhe por me e mbrojt dhe me punu pér t&, éshté edhe mé madhéshtore. Dua t’i falénderoj edhe
bashképunétorét tuaj. Jam kthyer nga mérgimi para dy vitesh, pas 36 viteve t€ kaluara atje.
Ndjehem i kénaqur me punén qé éshté béré né komunén toné shumé puné jané realizuar dhe
shumé t& tjera po vazhdojné. Njé shqetésim konkret q& dua té ndaj ésht€ mungesa e pérkujdesjes
sé operatoréve ekonomiké, té cilét, pas pérfundimit t& punimeve, nuk i pastrojné mbeturinat q&
1éné pas. Kjo gjé jo vetém qé démton imazhin e punés sé miré qé béhet, por edhe ndikon né
ambientin dhe miréqenien e qytetaréve.
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Kryetari, Dr.Qemajl Aliu: Faleminderit shumé edhe pér vlerésimin, komentet dhe sugjerimet.
Pér hir té sé vértetés, edhe ne e kemi sfidén me operatorét. Né Komunén e Shtimes, aktualisht
kemi vetém dy inxhinierg. Administrata éshté e rraskapitur, duke u marré edhe me probleme
dytésore e tretésore, pér té cilat shpesh nuk ka as mbulim financiar. E kuptoj plotésisht ¢do
kritiké nga qytetarét dashamirés dhe po, me kapacitetet q& kemi, jemi pérpjekur t’i menaxhojmé
té gjitha punét. Por jemi njeréz qé punojmé, dhe ¢do 1éshim nuk &éshté i géllimshém. Kur punohet
shumé, ndodhin edhe gabime. Kjo éshté e vérteta. Dhe jemi kétu jo sepse jemi t& pagabueshém,

por sepse jemi t€ pérkushtuar.

Axhi Hysen, té falénderoj sinqerisht qé je qytetar aktiv dhe prezent. Céshtja e deponimit &
mbeturinave éshté sfiduese dhe nuk &shté gjithmoné né dorén e komunés. Kemi raste ku qytetaré
nuk jané né gjendje t& paguajné njé taksé mujore prej 6.20 eurosh dhe i hedhin mbeturinat natén,
madje edhe né lumé. Ne nuk jemi polici, as prokurori. Por po, kjo mé mundon personalisht,
sepse &shté njé dobési qé jemi né rrugé pér ta tejkaluar. Me reflektim njerézor dhe ndérgjegjésim
kolektiv, besoj fort qé& dita-dités do té béhet mé mirg. Faleminderit, dikush tjetér ?

Nazmi Iballi: Pérshéndetje pér té gjithé! Singerisht, kjo q€ po shohim sot tregon njé vijueshméri
profesionale, sidomos né aspektin financiar dhe ekzekutiv. Ju pérgézoj singerisht pér punén e
miré. Ne qé kemi punuar mé paré né Prishting, na thoshin "hajt se né Shtime", por sot éshté
ndryshe pamjet vizuale, raportet ¢ punés dhe investimet konkrete tregojné q& Shtimja po ecén me
hapa té sigurt. Tash kemi t& drejté t& jemi krenaré qé jemi nga Shtimja nése nuk na xhelozojné t&
tjerét. Nuk kam vérejtje pérkundrazi, gézohem shumé pér projektet qé po realizohen, sidomos
pér té rinjté tané. Ky objekt na ka penguar edhe né aspektin shoqéror, sepse nuk na ka zéné
udhén si duhet. Po, kemi pasur sfida t& jashtézakonshme, por ajo q& &shté arritur sot €shté po aq e
jashtézakonshme. Kur pashé se ¢ka do t& ndértohet néntoké dhe mbi toké, u binda g€ kjo nuk
gshté vetém ndérhyrje fizike éshté zhvillim vizionar pér qytetin tong. N& t& kaluarén kemi
déshtuar né mirémbajtje te roja, te pajisjet, te detajet por &shté edhe ¢éshtje mentaliteti. Me
ndértimin e tribunave dhe rregullimin e fushés, shtohen jo vetém funksioni, por edhe bukuria e
qytetit si gershia mbi torté! Edhe ato 120 bursa vazhdoni me to! Nuk jang vetém njé shifér, por
jané investimi mé i sigurt q& mund t& b&jmé: arsimi. S& fundmi, njé fjalé pér rrugén e démtuar né
Carralevé t& gjithé qytetarét pengohen aty. Korrizioni ka béré t& veten, por njé zgjidhje stabile
dhe e géndrueshme me koordinim nga ministria do t& ishte shumé e nevojshme. Uné ju pérgézoj
nga zemra. Nuk jam pjesé e asnjé partie politike dhe mbase kjo mé jep mé shumé liri pér t&
gjykuar drejt. Po e them si qytetar i pavarur: t& mirat pér komunén e Shtimes duhet t& vazhdojné.
Faleminderit!

Kryetari, Dr.Qemajl Aliu: Faleminderit shumé, bacgé Nazmi, pér ¢do vlerésim. Jam shumé i
lumtur g& kéto fjalé po i dégjoj nga goja e njé profesionisti dhe intelektuali si ju. Ju vet€ i keni
kaluar kéto faza dhe jeni pjesé e réndésishme intelektuale e qytetit ton¢. Ndihem i vlerésuar.



Sa i pérket asaj pike q& pérmendet po, &shté njé ndér pikat q& sa heré kaloj aty, mé ngjallet njé
ndjenjé frike, sepse realisht ka rrezik. Eshté e vérteté qé& kjo rrugé bén pjesé né buxhetin e
rrugéve regjionale pérkatésisht aksi Belinc-Carralevé-Duhel-Suhareké-Prizren. Edhe aty jané né
pritje t& pérfundimit t& procedurave, derisa t¢ zgjidhet njé operator ekonomik.

la kam pércjellé edhe ministrit Aliu kété ¢éshtje, me theks té vecanté se kjo pjesé éshté vértet
urgjente. Segmentet e tjera kan& nevojé pér renovim, por nuk jané né gjendje té rrezikshme
ndérsa kjo pjesé pér té cilén po flasim, duhet trajtuar si emergjencé. Po mundohemi ta ndajmé si
lot mé vete dhe ta shtyjmé pér zbatim t& menjéhershém me (& vetmin géllim gé t€ mos ndodh
ndonjé fatkegési.Faleminderit edhe njé heré, dikush tjeter?

Idajet Rexhepi (qytetar): Jam Idajet Rexhepi. Desha ta pérgézoj kryetarin pér t€ gjitha punét qé
po béhen, e q& edhe ne po i shohim ¢do dité. Ajo q&é mé gézon mé s€ shumti &shté se projektet
jané t& pérmbledhura né njé vend dhe po paraqiten qarté jo vetém si ide apo letra, por si puné
konkrete qé zhvillojné infrastrukturén e komunés song. Pérveg buxhetit nga niveli gendror, t&
gjitha kéto ndérhyrje jané pér ¢do lévdaté. Bie né sy qé projektet jané shtriré né € gjitha zonat e
komunés né lagje, fshatra, dhe né pjesén urbane pa anashkalim, pa ndonjé qasje té padrejté. Jané
shpérndaré sig &shté mé sé miri, duke pérfshiré shéndetésing, kulturén, arsimin fusha pér té cilat
me t& vérteté mund té krenohemi dhe t& vazhdojmé té investojmé. E inkurajoj kryetarin t&
vazhdojé me kété potencial, dhe njékohésisht do t& doja t& theksoja edhe njé nevojé pér mé
shumé angazhim né rritjen e efikasitetit t& punés né administraté jo vetém né komung, por né ¢do
nivel t& shérbimeve publike. Rritja e pérgjegjésisé institucionale do ta begatonte edhe mé shumé
punén tuaj t€ miré. Faleminderit!

Kryetari, Qemajl Aliu: Faleminderit pér vlerésimin dhe pér kontributin sepse jeni pjesé e
réndésishme e komunés soné. Disa kolegé ndoshta po na shikojn& me pritshméri mé té larta,
ndoshta edhe me géllim qé t& na “shtréngojné”, me synimin qé t& arrijmé edhe mé shumé dhe kjo
gshté né rregull. Gjithmoné ka vend pér mé miré. Uné personalisht nuk dua t& arsyetoj dobésité e
mija jemi njeréz, dhe kur ka ngarkesa t¢ médha, ndodhin edhe l&éshime. Por besoj fort q& ¢do dité
po punojmé me mé shumé pérgjegjési dhe pérgjegjshméri.

Nése ka dikush tjetér q& déshiron t€ flasé, me kénagési. Pérndryshe, ju faleminderit shumé pér
pjesémartjen, pér vérejtjet, pér ideté dhe pér kohén gé keni ndaré sot pér komunén toné.

Mirgupafshim né takimet e radhés! Mbledhja ka pérfunduar né ora 16:20!
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